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Öka Coronatestningen i Nacka 
 
Det är nu två månader sedan WHO förklarade spridningen av Covid -19 som pandemi. Länder har valt 
olika strategier för att bekämpa smittspridningen. Sveriges strategi har sannolikt i huvudsak varit rätt, 
men med ett väsentligt undantag. Testning av misstänkt smittade går alldeles för långsamt. Sverige 
tillhör de EU-länder som gjort minst antal tester i relation till befolkningsstorleken.  
 
Det är ett uttalat mål från regeringen och Folkhälsomyndigheten att skydda äldre och andra utsatta 
personer från corona. Trots det har Sverige en utbredd smittspridning inom äldreomsorgen, både på 
särskilda boenden och i hemtjänsten och så även i viss utsträckning i Nacka. Folkhälsomyndigheten 
bedömer att de äldre kommer att behöva leva med restriktioner lång tid framöver. Denna isolering 
är självklart mycket påfrestande och bör göras så kort som möjligt. 
 
I väntan på att ett vaccin finns på plats kommer äldre och andra även framöver att behöva skyddas 
mot smitta. Testning i stor skala är angelägen både för att kunna bedöma om restriktioner och 
skyddsåtgärder har avsedd effekt och för att kunna bedöma när samhället ska kunna öppna upp igen. 
Det är också viktigt att veta att de som går till jobbet är friska och smittfria, det gäller framför allt 
medarbetarna i äldreomsorgen och annan omsorg, men även andra. En omfattande provtagning kan 
också identifiera vilka som har varit smittade och nu utvecklat immunitet och därmed i högre grad 
kan återgå till vardagsliv och jobb. Inte minst för personal inom omsorgen är sådan vetskap värdefull.  
 
Det har varit svårt att få upp antalet tester i Sverige och fortfarande utförs inte tester i tillräcklig 
utsträckning inom äldreomsorgen. Vi vill att Nacka bidrar till ökad provtagning, för de äldres skull och 
för att vara en bra arbetsgivare som månar om sina anställda.  
 
Vi föreslår att Stadsledningskontoret får i uppdrag att snabbt utreda formerna för testverksamhet i 
Nacka.  
 
• I uppdraget ingår att föreslå lämplig organisation av testverksamheten och lämplig 

samarbetspartner, hur prioritering av olika grupper kan gå till (lämpligen börjar man testa 
personal i omsorgen först), med vilken regelbundenhet testerna ska göras, kostnaderna för 
testverksamheten och andra konsekvenser.  

• Testningen bör omfatta både aktuell smitta och immunitet, givetvis ska testerna ha en hög grad 
av tillförlitlighet.  

• Testningen bör successivt erbjudas alla kommunens anställda men även personal i privat driven 
omsorg i Nacka.  
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